
HnnnnnnH SPRÁVA 
ŽELEZNiC

Příioha č. 2 c)

Zviáštní technické podmínky

Zhotovení stavby

Přestupní terminál Soběslav

Datum vydání: 8. 4. 2022



OBSAH

SEZNAM ZKRATEK....................................................................................................... 2
1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA............................................................................ 3

1.1 Účel a rozsah předmětu Díla............................................................................3
1.2 Umístění stavby............................................................................................ 3

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ........................................................................3
2.1 Projektová dokumentace................................................................................ 3
2.2 Související dokumentace................................................................................ 3

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI......................................................................3
4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ PROVEDENÍ DÍLA........................................ 3

4.1 Všeobecně....................................................................................................3
4.2 Zeměměřická činnost zhotovitele.....................................................................4
4.3 Doklady překládané zhotovitelem.....................................................................4
4.4 Dokumentace zhotovitele pro stavbu................................................................ 4
4.5 Dokumentace skutečného provedení stavby....................................................... 5
4.6 Sdělovací zařízení......................................................................................... 5
4.7 Životní prostředí a nakládání s odpady...............................................................5

5. ORGANIZACE VÝSTAVBY, VÝLUKY........................................................................6
6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY.............................................................. 7
7. PŘÍLOHY.............................................................................................................7

Není-N v těchto ZTP výs!ovně uvedeno jinak, mají zkratky použité v těchto ZTP význam 
definovaný ve VTP. V seznamu se neuvádějí legislativní zkratky, zkratky a značky obecně

SEZNAM ZKRATEK

známé, zavedené právními předpisy, uvedené v obrázcích, příkladech nebo tabulkách.

Příloha č. 2 c) ̂



1.

1.1

1.1.1

1.1.2

1.2

2.

2.1

2.1.1

2.2

2.2.1

2.2.2

2.2.3

3.

3.1.1

3.1.2

4.

4.1

4.1.1

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA

Účei a rozsah předmětu Díia

Předmětem díla je zhotovení stavby „Přestupní terminál Soběslav" jejímž cílem je 
vytvoření dopravního přestupního terminálu, který propojí vlakovou a autobusovou 
dopravu v jednom místě. Tímto sjednocením vznikne komfortní a jednoznačný prostor 
pro navazující dopravu. Současně bude u navrhovaného dopravního terminálu 
vybudováno nové záchytné parkoviště systému P+R.

Rozsah Díla „Přestupní terminál Soběslav"

* zhotovení stavby dle zadávací dokumentace,

* zpracování Realizační dokumentace stavby,

* vypracování Dokumentace skutečného provedení stavby včetně geodetické části.

Umístění stavby

Kraj: Jihočeský

Okres: Tábor

Katastrá in í územ í: Soběslav

PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ

Projektová dokumentace

Projektová dokumentace: „Přestupní terminál Soběslav", zpracovatel: Metroprojekt, 
datum 07/2021

Zhotovitel po uzavření SOD obdrží elektronickou podobu Projektové dokumentace 
v otevřené formě.

Související dokumentace

Stavební povolení č.j.: DUCR-5812/22/Wm ze dne 1.2.2022 

Stavební povolení č.j.: MS/02909/2022 ze dne 11.2.2022 

Souhlas s odstraněním stavby č.j.: MS/22609/2021 ze dne 3.11.2021 

Výše uvedená rozhodnutí jsou již v právní moci.

KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI

Zhotovení stavby musí být provedeno v koordinaci s připravovanými, případně aktuálně 
realizovanými akcemi a to i dalších investorů, které přímo s předmětnou akcí souvisí 
nebo ji mohou ovlivnit. Součástí plnění Díla je i zajištění koordinace při realizaci prací, 
poskytování a rozsahu výluk, přidělení prostorů pro staveniště v jednotlivých žst. apod.

Koordinace musí probíhat zejména s níže uvedenými investicemi a opravnými pracemi:

a) Výpravní budova nádraží v Soběslavi (investor Město Soběslav, OTA Ateliér, 2021)

b) Modernizace trati Veselí n. L. - Tábor - II. část, úsek Veselí n. L. - Doubí u Tábora, 2. 
etapa Soběslav - Doubí, (investor Správa železnic, realizace 09/2019 až 05/2023)

POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ PROVEDENÍ DÍLA

Všeobecně

Odstavec 4.3.1 ve VTP/R/15/21 se ruší a nahrazuje se následujícím odstavcem:

4.3.1 V objektech zařízení staveniště je Zhotovitel povinen na vlastní náklady zřídit 
a zajišťovat provoz prostorů pro výkon Stavebního dozoru a pracovního týmu

Příloha č. 2 c)
3/7



Objednatele. Poskytnuté prostory Objednateli budou přiměřené velikosti 
stavby, uzamykatelné, vybaveny kancelářským nábytkem (min. 2x stůl, 4x 
židle) spolu s obvyklými službami (elektrická energie, připojení k internetu, 
úklid min. 1x týdně, přístup k sociálnímu zařízení, dle možnosti 
vytápění/klimatizace apod.) a dále prostory pro konání pravidelných 
kontrolních dnů Objednatele a Ředitelských kontrolních dnů Objednatele 
s kapacitou úměrnou rozsahu díla, včetně parkovacích míst. Vyhrazené 
objekty (stavební buňky) pro potřeby Objednatele budou označeny pouze 
logem SŽ. Označení, tj. instalace polepu, včetně vytvoření přesného 
grafického návrhu dle zadání Objednatele, zajistí Zhotovitel. Náklady na výše 
uvedenou součinnost jsou zahrnuty v nabídce Zhotovitele a jsou tak součástí 
nákladů na zařízení staveniště."

4.1.2 V kapitole 11. POŽÁRNÍ OCHRANA ve VTP/R/15/21 se vkládá nový odst. 11.2:

11.2 „Zhotovitel u provozované činnosti se zvýšeným/vysokým požárním nebezpečím 
(§ 4 zákona č. 133/1985 Sb. [20]), u které nejsou běžné podmínky pro zásah 
(absence tlačítek TS/CS/hlavního vypínače, návrh FVE, tunel nad 350 m délky 
apod.) zajistí vypracování a schválení příslušné dokumentace požární ochrany 
(zejména „Dokumentace zdolávání požárů"), tak aby součástí DSPS bylo i dodání 
Dokumentace zdolávání požárů a to již před uvedením do provozu / zkušebního 
provozu."

4.2 Zeměměřická činnost zhotoviteie

4.2.1 Zhotovitel zažádá jmenovaného ÚOZI Objednatele o zajištění aktuálních podkladů 
a postupu vyplývajícího z požadavků uvedených v příslušných VTP a těchto ZTP pro 
provedení díla nejpozději do termínu předání Staveniště.

4.2.2 Zhotovitel zahájí vyhotovení podkladů pro majetkoprávní vypořádání stavby na základě 
zaměření skutečného provedení jednotlivých PS/SO bezodkladně po jejich dokončení, 
nejpozději do 3 měsíců od jejich dokončení.

4.3 Dokiady překiádané zhotoviteiem

4.3.1 Před zahájením prací na objektech, jejichž součástí jsou „Určená technická zařízení" 
ve smyslu vyhlášky MD č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, 
konstrukci a výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených 
technických zařízení), v platném znění, včetně prováděcích předpisů k této vyhlášce 
v platném znění, Zhotovitel předložení doklad o tom, že má zajištěnou spolupráci 
právnické osoby podle ustanovení § 47 odst. 4 zákona č. 266/1994 Sb. o drahách 
v platném znění pro všechny druhy „Určených technických zařízení", dotčených 
výstavbou. Z tohoto dokladu musí být zřejmé, že se vztahuje k plnění předmětné 
zakázky a bez jeho předložení těchto dokladů nebude možné zahájit práce na výše 
uvedených objektech.

4.4 Dokumentace zhotoviteie pro stavbu

4.4.1 Součástí předmětu díla je i vyhotovení Realizační dokumentace stavby (výrobní, 
montážní, dílenské, dokumentace dodavatele mostních objektů), která v případě potřeby 
rozpracovává podrobně zadávací dokumentaci (PDPS) dle přílohy č. 4 vyhlášky 
č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, 
v platném znění, příslušných TKP Staveb státních drah a Směrnice GŘ č. 11/2006 
Dokumentace pro přípravu staveb na železničních drahách celostátních a regionálních, 
v platném znění (dále „Směrnice GŘ č. 11/2006"), zejména pro:

a) SO 402.1 Rozvody SLP a NN informačního systému - sdělovací část

4.4.2 Za dodání schválené související výkresové dokumentace pro ostatní stavební postupy 
zodpovídá Zhotovitel stavby v souladu se Směrnicí GŘ č. 11/2006, Příloha č. 4.

4.4.3 Zpracování technologických postupů (TP) provádění prací včetně kontrolního 
a zkušebního plánu v jednotlivých etapách stavby (především v plánované výluce) 
jednotlivých SO a PS v přiměřeném rozsahu nutném pro realizaci stavby

Příloha č. 2 c) ̂



4.5 Dokumentace skutečného provedení stavby

4.5.1 Předání DSPS dle odst. 8.3.5 VTP/R-F/15/21 proběhne na médiu DVD.

4.6 Sdělovací zařízení

4.6.1 Součástí stavby je doplnění sdělovacího zařízení - informačního systému autobusové 
dopravy - viz SO 402.1 Rozvody SLP a NN informačního systému - sdělovací část

4.6.2 Součástí soupisu prací jsou položky, obsažené v SO 402.2 ROZVODY SLP A NN 
INFORMAČNÍHO SYSTÉMU - NAPÁJENÍ, které zajistí stavební přípravu pro budoucí 
napájení stojanů pro nabíjení elektromobilů na parkovišti P+R. Dvě chráničky DN150 
o délce 210 m budou položeny od napájecího bodu EG.D. jižně od parkoviště (viz příloha
7.1.1 a 7.1.2 těchto ZTP).

4.7 Životní prostředí a nakládání s odpady

4.7.1 Hiuk a vibrace

4.7.2 V rámci realizace budou dodrženy podmínky vyplývající z části B.6 projektové 
dokumentace a to zejména: frézování vozovky nesmí probíhat ve stejný den jako řezání 
betonu či obrubníků, výrazně hlučné práce nebudou plánovány ve stejný čas, obyvatelé 
v blízkých obytných objektech včas upozornit na provádění hlučných prací, stavební 
činnost (hlučnou) provádět mezi 7. a 21. hodinou

4.7.3 Nad rámec Projektové dokumentace bude Zhotovitel stavební a demoliční 
odpad (skupina katalogu odpadů č. 17) v co největší možné míře recyklovat. Do
procesu recyklace nespadá vytěžená zemina (podskupina odpadů č. 17 05). V rámci 
Odpadového hospodářství je pro daný odpad v Projektové dokumentaci většinou navržen 
způsob likvidace odvoz na skládku. Zhotovitel stavební a demoliční odpad 
(s katalogovými čísly odpadů: 17 01 01 Beton; 17 01 02 Cihly; 17 01 03 Tašky a 
keramické výrobky; 17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06; 17 02 01 Dřevo; 17 02 02 Sklo; 
17 02 03 Plasty; 17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01; 17 05 04 
Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03; 17 05 08 Štěrk ze železničního svršku 
neuvedený pod číslem 17 05 07; 17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené 
pod číslem 17 08 01; 17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod 
čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03) bude nakládat jako s odpadem vhodným 
k dalšímu zpracování, resp. k recyklaci. Tento stavební a demoliční odpad, 
považovaný za vhodný k recyklaci nebude odvážen na skládky odpadu, nýbrž v 
případě kdy nedojde k jeho přípravě k opětovnému použití a jeho následného využití 
Zhotovitelem, bude předáván k dalšímu zpracování na nejbližší k tomu určená recyklační 
místa/centra. Přehled recyklačních center v rámci České republiky je uveden např. na 
webových stránkách https://www.betonserver.cz/skladky-suti-recyklace/recyklacni- 
centra. Zhotovitel ocení položky odpadů v jednotlivých SO s výše uvedenými 
katalogovými čísly odpadů k recyklaci na jím navržená recyklační místa/centra. Do 
Závěrečné zprávy o nakládání s odpady je Zhotovitel povinen nad rámec Projektové 
dokumentace doplnit přehlednou tabulku nejen likvidovaných odpadů, ale i odpadů 
předaných k recyklaci, popřípadě k přípravě pro opětovné použití.

4.7.4 Demolice budou realizovány v souladu s Metodickým návodem odboru odpadů MŽP při 
řízení vzniku stavebních a demoličních odpadů a pro nakládání s nimi (srpen 2018). 
Zhotovitel zpracuje tzv. Demoliční plán, který předá ke kontrole TDS a Specialistovi ŽP 
Objednatele. Součástí Demoličního plánu bude vymezení částí stavby s nebezpečným 
odpadem, bude identifikovat materiály k opětovnému použití nebo recyklaci, 
identifikovat odpady a postupy rozebrání a demolice, zjištění kvality a množství 
materiálů, které se dají umístit v rámci stavby. Při demolici se budou postupně 
odstraňovat příměsi komplikující recyklaci stavební suti a nakládat s nimi samostatně. 
Dále je nutné rozebírat selektivně a shromažďovat demoliční odpad odděleně, aby byla 
zajištěna potřebná kvalita vytříděného materiálu určeného k recyklaci nebo opětovnému 
použití. Zhotovitel před ukončením díla předá TDS a Specialistovi ŽP Objednatele přehled

Příloha č. 2 c)

https://www.betonserver.cz/skladky-suti-recyklace/recyklacni-centra
https://www.betonserver.cz/skladky-suti-recyklace/recyklacni-centra


s uvedeným množstvím, se způsobem nakládání vzniklého stavebního a demoličního 
odpadu a mírou recyklace pro předmětné SO.

4.7.5 Upozorňuje se na předpokládaný výskyt odpadu kategorie N (17 06 05* stavební 
materiály obsahující azbest) - viz SO 001.01 Příprava území, demolice skladiště 
a SO 001.02 Příprava území, demolice autobusového nádraží.

4.7.6 Zhotovitel stavby si zajistí rozsah skládek, respektive recyklačních míst/center 
sám, a to die celkového množství a kategorie odpadů a tuto cenu si včetně rizika 
zohlední v nabídkové ceně položky.

4.7.7 Poiohy a vzdálenosti skládek, respektive recyklačních míst/center pro likvidaci, 
respektive recyklaci odpadů uvedené v Projektové dokumentaci jsou pouze 
informativní a siouží pro interní potřeby Objednateie a stavebního řízení. 
Umístění skiádek, respektive recykiačních míst/center není podkiadem pro 
výběrové řízení na zhotoviteie stavby, má tedy pouze informativní charakter.

4.7.8 Zhotovitel do Závěrečné zprávy o nakládání s odpady vypracuje následující dokumenty 
mimo požadavky VTP, které budou předloženy Objednateli ke kontrole:

a) Přehlednou tabulku vyzískaného materiálu a jeho následného využití, respektive 
nakládání. Tabulka bude obsahovat i porovnání množství a nakládání s Projektovou 
dokumentací.

b) Přehlednou tabulku recyklovaného materiálu, respektive odpadu, která bude 
obsahovat skutečné množství v realizaci, odhadované množství v rámci Projektové 
dokumentace a způsob nakládání s ním.

5. ORGANIZACE VÝSTAVBY, VÝLUKY

5.1.1 Rozhodující milníky doporučeného časového harmonogramu: Při zpracování 
harmonogramu je nutné vycházet z jednotlivých stavebních postupů uvedených v ZOV

5.1.2 V harmonogramu postupu prací je nutno dle ZOV v Projektové dokumentaci respektovat 
zejména následující požadavky a termíny:

* termín zahájení a ukončení stavby
* koordinace se souběžně probíhajícími stavbami

5.1.3 Zhotovitel se zavazuje v souladu s Projektovou dokumentací, část dopravní technologie, 
považovat zde uvedené množství a délku výluk za maximální. Objednatel si vyhrazuje 
právo pozměnit Zhotoviteli navržené časové horizonty rozhodujících výluk s cílem 
dosáhnout jejich maximálního využití a sladění s výlukami sousedních staveb.

5.1.4 Podle podmínky závazného stanoviska orgánu ochrany veřejného zdraví (KHS 
Jihočeského kraje) musí být pro stavbu stanoven zkušební provoz, v rámci něhož bude 
přímým měřením prokázáno, že hluk nepřekračuje stanovené hygienické limity

5.1.5 Závazným pro Zhotovitele jsou termíny a rozsah výluk, které jsou uvedeny v následující 
tabulce:

Postup Činnosti Typ výiuky Doba trvání

Zahájení stavby Předpokládaný termín 
květen 2022

1. Stavební 
postup / Etapa

Přípravné práce - demolice, 
přeložky inženýrských sítí Bez výluky do 2 měsíců od 

účinnosti SOD

2. Stavební 
postup / Etapa

výstavba terminálu, včetně 
PHS bez výluky do 5 měsíců od 

účinnosti SOD

3. Stavební 
postup / Etapa

výstavba P+R, úprava 
Riegerovy ul. bez výluky do 7 měsíců od 

účinnosti SOD

4. Stavební 
postup / Etapa í Dokončení stavebních prací Bez výluk do 8 měsíců od 

účinnosti SOD

Příloha č. 2 c) ̂



DSPS - 6 měsíců od dokončení 
stavebních prací

Dokončení Díla
14 měsíců od zahájení 
stavebních prací (viz
smlouva)*

6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY

6.1.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
České republiky a EU, technickými normami a s dokumenty a vnitřními předpisy 
Objednatele (směrnice, vzorové listy, TKP, VTP, ZTP apod.), vše v platném znění.

6.1.2 Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke svým vnitřním dokumentům a předpisům 
a typové dokumentaci na webových stránkách:

www.spravaze!eznic.cz v sekci „O nás / Vnitřní předpisy / odkaz Dokumenty 
a předpisy" (https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/ 
dokumenty-a-predpisy) a https://typdok.tudc.cz/ v sekci „archiv TD".

Pokud je dokument nebo vnitřní předpis veřejně dostupný je umožněno jeho stažení. 
Ostatní dokumenty a vnitřní předpisy jsou poskytovány v souladu s právními předpisy na 
základě podané žádosti na níže uvedených kontaktech:

Správa žeieznic, státní organizace 
Centrum te!ematiky a diagnostiky
Odděiení dokumentace a distribuce tiskových materiáiů
Jeremenkova 103/23 
779 00 Olomouc

nebo e-mail: typdok@tudc.cz

kontaktní osoba: ................................................................................... 
Ceníky: https://typdok.tudc.cz/

7. PŘÍLOHY

7.1.1 Zákres přípravy pro dobíjecí stojany (P+R)

7.1.2 Plán rozvoje infrastruktury pro dobíjení el.vozidel SŽ

Příloha č. 2 c)
7/7

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/
https://typdok.tudc.cz/
mailto:typdok@tudc.cz
https://typdok.tudc.cz/

